
 

- AVISO DE PROCESSO SELETIVO CHAMAMENTO PÚBLICO “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” Nº
006/2024 “MANOEL VITORINO – FOMENTO À CULTURA” – 2ª EDIÇÃO.

- AVISO DE PROCESSO SELETIVO CHAMAMENTO PÚBLICO “AUDIOVISUAL” Nº 007/2024
“MANOEL VITORINO – FOMENTO À CULTURA” – 2ª EDIÇÃO.

- DECRETO Nº 064/2024: "Exonera o Sr. CARLOS ANDRE MACIEL SANTOS, do cargo
comissionado de Administrador de povoados, da Secretaria Municipal de Urbanismos, Obras e
Serviços Públicos."

- DECRETO Nº 065/2024: "Dispõe sobre a exoneração de pessoal contratado por tempo
determinado, conforme Lei Nº 378/2005 do Município de Manoel Vitorino, e dá outras previdências."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste
mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

8 de outubro de 2024 Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA

Terça-feira, 8 de outubro de 2024 - Edição nº 1173

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: B0D989E7A8-F863FD5BFA-2C7CAB82BA-5DD432FAEE | Edição: 1173

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 

 

.  
Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, 

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

  
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

AVISO DE PROCESSO SELETIVO 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” Nº 006/2024 

 “MANOEL VITORINO – FOMENTO À CULTURA” – 2ª EDIÇÃO 

 
 
O município de Manoel Vitorino comunica aos interessados a realização de Chamamento 

Público com base na Lei Complementar nº 195/2022, no Decreto Federal nº 11.525/2023 e 

nas oitivas realizadas junto à sociedade civil local, que tem como objeto a seleção de projetos 

culturais das "DEMAIS ÁREAS CULTURAIS" para receberem apoio financeiro, visando 

realizar oficinas, apresentações de espetáculos ou shows solo, duo, trio ou grupos/coletivos, 

feiras ou exposições das linguagens artísticas/culturais de artesanato, dança e música, sendo 

que a abertura do processo seletivo será no mesmo dia 09 de Outubro de 2024, as 09:01hs. 

Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do Diário 

Oficial – Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino. 08 de Outubro de 2024. Camila Alves 

Fernandes – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Terça-feira
8 de outubro de 2024
Edição nº 1173

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: B0D989E7A8-F863FD5BFA-2C7CAB82BA-5DD432FAEE | Edição: 1173

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 

 

.  
Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, 

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

AVISO DE PROCESSO SELETIVO 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO “AUDIOVISUAL” Nº 007/2024 

 “MANOEL VITORINO – FOMENTO À CULTURA” – 2ª EDIÇÃO 

 
 
O município de Manoel Vitorino comunica aos interessados a realização de Chamamento 

Público com base na Lei Complementar nº 195/2022, no Decreto Federal nº 11.525/2023 e 

nas oitivas realizadas junto à sociedade civil local, que tem como objeto a seleção de projetos 

culturais de "AUDIOVISUAL" para receberem apoio financeiro, visando realizar 

documentários, videoclipes, oficinas de audiovisual e produção e cinema itinerante, sendo que 

a abertura do processo seletivo será no mesmo dia 09 de Outubro de 2024, as 09:01hs. 

Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do Diário 

Oficial – Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino. 08 de Outubro de 2024. Camila Alves 

Fernandes – Pregoeira. 

 

Terça-feira
8 de outubro de 2024
Edição nº 1173

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: B0D989E7A8-F863FD5BFA-2C7CAB82BA-5DD432FAEE | Edição: 1173

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 

MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 77-3549-2146 -  CEP: 45240-000 

 

DECRETO Nº 064/2024, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO - Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Exonerar o Sr. CARLOS ANDRE MACIEL SANTOS, do cargo comissionado de 

Administrador de povoados, da Secretaria Municipal de Urbanismos, Obras e Serviços 

Públicos; 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 08 de outubro de 2024. 

 

MANOEL SILVANY BARROS 
Prefeito Municipal de Manoel Vitorino 

 

Terça-feira
8 de outubro de 2024
Edição nº 1173

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: B0D989E7A8-F863FD5BFA-2C7CAB82BA-5DD432FAEE | Edição: 1173

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 

MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 77-3549-2146 -  CEP: 45240-000 

 

DECRETO Nº 065/2024, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024. 

“Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal contratado por tempo 
determinado, conforme Lei Nº 
378/2005 do Município de Manoel 
Vitorino, e dá outras previdências” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO - Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º. Ficam exonerados os servidores abaixo relacionados, conforme Lei Nº 378/2005 
que “Dispõe sobre a instituição de regime especial para a contratação de pessoal, por 
tempo determinado, para atender necessidade, temporária de excepcional interesse 
público e dá outras providências”, lotados na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

NOME CARGO 

DILZETE JORGE DA COSTA TEC. DE ENFERMAGEM 

JAMILLY MEIRA COSTA COORDENADOR DE UNIDADE DE SAÚDE 

MARTA SILVA COSTA SANTOS ENFERMEIRA 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 08 de outubro de 2024. 

 

MANOEL SILVANY BARROS 
Prefeito Municipal de Manoel Vitorino 

 

Terça-feira
8 de outubro de 2024
Edição nº 1173

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: B0D989E7A8-F863FD5BFA-2C7CAB82BA-5DD432FAEE | Edição: 1173

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-10-08T18:32:48-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




